PAGE

ДУМА

 ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	19.12.2014
	    с. Камень-Рыболов

	            № 561

	О согласовании создания муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Ханкайского муниципального района Приморского края

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий, расположенных на территории Ханкайского муниципального района, утвержденным  решением  Думы  Ханкайского муниципального района  от 22.11.2005 № 135, учитывая заключения о наличии финансовых и материальных средств финансового управления и управления экономики и предпринимательства Администрации Ханкайского муниципального района, на основании Устава Ханкайского муниципального района

	Дума Ханкайского муниципального района

	Р Е Ш И Л А:

	1. Согласовать создание на территории Ханкайского муниципального района муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Ханкайского муниципального района Приморского края.

2.  Администрации Ханкайского муниципального района провести необходимые мероприятия по созданию муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Ханкайского муниципального района Приморского края и регистрации его в установленном порядке.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4.  Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Председатель Думы
Ханкайского муниципального района
	       В.Т. Артеменко